
   

 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 

Сімдесят другої сесії Фонтанської сільської ради  VIII скликання 

 

№ 3097 -VIII                                                          від 17 квітня 2025 року 
 

Про внесення змін до рішення Фонтанської сільської ради від 28.12.2022 року №1084-

VIII «Про затвердження Програми «Безпечна громада» Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області на 2023-2025 роки 

 

Враховуючи необхідність внесення змін та доповнень до рішення Фонтанської 

сільської ради від 28.12.2022 року № 1084-VIII «Про затвердження Програми  «Безпечна 

громада» Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області 

на 2023-2025 роки», листа сектору цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами Фонтанської сільської ради з метою забезпечення належного утримання мережі 

відеоспостереження, Указ Президента України від 06.02.2023 р. №58/2023 "Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні",  керуючись ст.91 Бюджетного кодексу 

України, керуючисьст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області,  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Внести зміни до рішення від 28.12.2022 року № 1084-VIII «Про затвердження 

Програми «Безпечна громада» Фонтанської сільської територіальної громади Одеського 

району Одеської області на 2023-2025 роки» 

1.1.Внести зміни та затвердити в новій редакції Паспорт Програми «Безпечна 

громада» Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області 

на 2023-2025 роки (додаток 1до рішення); 

1.2.Внести зміни та затвердити в новій редакції напрями діяльності і заходи реалізації 

Програми «Безпечна громада» Фонтанської сільської територіальної громади Одеського 

району Одеської області на 2023-2025 роки (додаток 1до Програми); 

1.3.Внести зміни та затвердити в новій редакції показники результативності Програми 

«Безпечна громада» Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району 

Одеської області на 2023-2025 роки (додаток 2 до Програми); 

1.4.Внести зміни та затвердити в новій редакції ресурсне забезпечення  

Програми «Безпечна громада» Фонтанської сільської територіальної громади Одеського 

району Одеської області на 2023-2025 роки (додаток 3 до Програми). 

2. Всі інші положення рішення від 28.12.2022 року № 1084-VIII «Про затвердження 

Програми «Безпечна громада» Фонтанської сільської територіальної громади Одеського 

району Одеської області на 2023-2025 роки» з внесеними змінами залишити без змін. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (заступника голови комісії Альона ВАВІЛОВА.)  

 

В.о. сільського голови      Андрій СЕРЕБРІЙ 

 



2 

 
Додаток до рішення   

Фонтанської сільської ради 

№ 3097-VIII    від 17.04.2025 р. 

 
Програма «Безпечна громада»  Фонтанської  сільської територіальної громади  

Одеського району Одеської області на 2023-2025роки  

 

1. Назва Програми 

 

Програма «Безпечна громада»  Фонтанської  сільської 

територіальної громади  Одеського району Одеської області  

на 2023-2025роки  

 

2. Ініціатор розроблення Програми 

Сектор  з питань цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

3. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення Програми 

Протокольне доручення сільського голови від 18.11.2022 року  

4. Головний розробник Програми 
Сектор  з питань цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

5. Спів розробники Програми 
 

6. 
Відповідальний виконавець Програми 

Сектор  з питань цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

7. Співвиконавці Програми 
 

8. Термін реалізації Програми 
2023-2025 роки 

9. Мета Програми 
Моніторинг ситуації на дорогах громади для забезпечення 

оперативного реагування на аварії та ситуації, які можуть зашкодити 

життю та здоров’ю громадян, розкриття злочинів, пов’язаних із 

використанням автотранспорту, та отримання реальної інформації 

про дорожньо-транспортні пригоди, оперативного відстеження 

маршруту руху транспортного засобу за потребою. 

10. 
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, всього: 

в тому числі: 

- коштів сільського бюджету 

- коштів державного бюджету 

- кошти позабюджетних джерел 

        

 

 

1 152 300 грн. 

 

  

 

 

1 152 300 грн. 

 

11. Очікувані результати виконання 

        Моніторинг ситуації на дорогах громади для забезпечення 

оперативного реагування на аварії та ситуації, які можуть зашкодити 

життю та здоров’ю громадян, розкриття злочинів, пов’язаних із 

використанням автотранспорту, та отримання реальної інформації 

про дорожньо-транспортні пригоди, оперативного відстеження 

маршруту руху транспортного засобу за потребою. 

12. Ключові показники ефективності 

Забезпечення публічної безпеки та порядку на території 

Фонтанської сільської територіальної громади, вжиття заходів щодо 

захисту та охорони прав, свобод та інтересів громадян, а також 

захист прав та інтересів юридичних осіб від протиправних зазіхань, 

забезпечення кримінального та адміністративно-деліктного 

провадження доказами, посилення безпеки дорожнього руху, 

підвищення рівня розкриття правопорушень.  

 

В.о. сільського голови      Андрій СЕРЕБРІЙ 



3 

 
Додаток №1 до Програми  

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми 

№ 

з/іі 
Завдання Зміст заходів 

Цільова група 

(жінки/чолові

ки різних 
груп) 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансування 
Обсяги фінансування по роках, тис. гри. 

Очікуваний 

результат 

2023 рік 2024рік 2025 рік Всього  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Реалізація 

заходів щодо 

створення 
безпечних умов 

проживання на 

території 
громади 

Проаналізувати існуючу систему 

відеоспостереження громади, провести 
інвентаризацію мереж, встановлених у 

громаді систем відеоспостереження, в 

тому числі власних систем комерційних 
об’єктів та тих, що належать 

правоохоронним органам. 

 2023-2025 
роки 

Сектор  з питань 
цивільного 

захисту та 

взаємодії з 
правоохоронними 

органами 

Фонтанської 
сільської ради  

 

Сільський 
(місцевий) 

бюджет 

 

     
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Забезпечення публічної безпеки та порядку 

на території Фонтанської сільської 
територіальної громади , вжиття заходів 

щодо захисту та охорони прав, свобод та 

інтересів громадян, а також захист прав та 
інтересів юридичних осіб від протиправних 

зазіхань, забезпечення кримінального та 

адміністративно-деліктного провадження 
доказами, посилення безпеки дорожнього 

руху, підвищення рівня розкриття 

правопорушень. 

придбання інформаційних табличок 

"пожежний гідрант" 

 

     8500  8500 

забезпечення безпеки руху в закладах 
освіти -придбання та установка ростових 

фігур- макетів біля навчальних закладів 

освіти 

 2023-2025 
роки 

    99000  99000 

Визначити місця та об’єкти, які 

потребують посиленого захисту та 
контролю над ситуацією, їх 

пріоритетність, черговість становлення 

камер відеоспостереження та інших 
пристроїв 

 2023-2025 

роки 

    

2 

Встановлення 
технічних 

можливостей 

системи 
відеоспостере

ження та 

формування 
мережі 

Визначити перелік необхідного 

обладнання 

 2023-2025 
роки 

Сектор  з питань 
цивільного 

захисту та 

взаємодії з 
правоохоронними 

органами 

Фонтанської 
сільської ради  

 

    

Створити єдину локальну мережу 

системи відеоспостереження, 

забезпечити доступ до неї 
правоохоронним органам 

 2023-2025 
роки 

    

3 

Реалізація 

заходів щодо 

встановлення,  
локальної 

сільської 

мережі 
відеоспостере

Провести тендер на визначення суб’єкта 

господарювання, який здійснюватиме 
встановлення додаткових камер 

спостереження та облаштування мережі 

 2023-2025 
роки 

Сектор  з питань 
цивільного 

захисту та 

взаємодії з 
правоохоронними 

органами 

Фонтанської 

Сільський 
(місцевий) 

бюджет 

 

    

Розробка проектно-кошторисної 

документації 

 2023-2025 
роки 

    



4 

 
ження та 

утримання 
наявного 

відеоспостере

ження 

Придбати та встановити камери 

відеоспостереження та інші пристрої 
системи відеоспостереження відповідно 

до визначеної черговості, забезпечити 

автономне живлення систем 

 2023-2025 

роки 

сільської ради  

 

   150000 150000 

Придбати серверне обладнання та 

забезпечити зберігання архівів 

відеозаписів 

 2023-2025 

роки 

     

4 

Здійснення відео 

контролю за 

публічними 

місцями 

Утримання мережі відеоспостереження 
(послуги з надання каналу зв’язку мережі 

Інтернет, послуги з поточного ремонту, 

технічного обслуговування відеокамер та 

мережі відеоспостереження) 

 2023-2025 
роки 

Сектор  з питань 
цивільного захисту 

та взаємодії з 

правоохоронними 
органами 

Фонтанської 

сільської ради  

Сільський 
(місцевий) 

бюджет 

 

263000 225600 406200 894800  

Забезпечити відеоспостереження за 

об’єктами, які входять у перелік, які 

потребують першочергового контролю 

 2023-2025 

роки 

    

  Всього     263000 225600 663700 1152300  

 

В.о. сільського голови      Андрій СЕРЕБРІЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
Додаток №2  до Програми 

Показники результативності Програми 

№ 

з/п 

Назва 

показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні дані 

на початок 

дії програми 

І етап виконання програми 
II етап 

(20_-20_роки) 

III етап 

(20_-20_роки) 

2023   рік 2024    рік 2025    рік 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
І. Показники затрат 

 

1 
Обсяг видатків на утримання мережі 

відеоспостереження 

грн.  263000 225600 556200   

2 
обсяг видатків на встановлення додаткових 

обмежувальних знаків ( фігур) 

грн.    107500   

2 

Кількість мешканців та мешканок, які 

проживають на території громади з них 

осіб 24312      

жінок осіб 13629      

чоловіків осіб 10683      

 
II Показники продукту 

 

1 
Кількість об’єктів відеоспостереження на 

території громади 

грн.  237 237 237   

2 

кількість закладів освіти, які потребують 

встановлення додаткових обмежувальних знаків 

( фігур) 

    2   

 
III. Показники ефективності 

 

1 
Середні витрати на утримання об’єктів 

відеоспостереження 

грн.  1109,7 951,9 1482   

2 
середні витрати на додаткові заходи безпеки в 

закладах освіти 

    44500   

 
IV Показники якості 

 

1 
Відсоток забезпечення утримання об’єктів 

відеоспостереження 

%  100 100 100   

2 

відсоток використання коштів на забезпечення 

додаткових обмежувальних знаків 

%    100   

                                  В.о. сільського голови      Андрій СЕРЕБРІЙ 



6 

 
 

 

Додаток № 3 до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяг коштів, що пропонується 

залучити на виконання Програми 

Етапи виконання програми 

Всього витрат на 

виконання Програми 

І II III 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 20-  20 роки 20 – 20 роки 

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, 

у тому числі: 

263000 225600 663700   1 152 300 

державний бюджет 
      

сільський  бюджет 
263000 225600 663700   1 152 300 

кошти небюджетних 

джерел 

      

 

 

 

 

В.о. сільського голови      Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 



 

 

7 

 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 

Розглянувши  доповідну записку завідувача сектору з питань цивільного захисту, з 

метою  забезпечення публічної безпеки та порядку на території Фонтанської сільської 

територіальної громади та з метою реалізації безпекового проекту «Безпечні пішохідні 

переходи» внесено виділення коштів на виконання наступних заходів Програми 

«Безпечна громада» Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району 

Одеської області на 2023-2025 роки: 

 

- придбання інформаційних табличок "пожежний гідрант" – 8,5 тис. грн.. 

Виконавцем вищевказаного заходу програми визначено Фонтанську сільську раду 

Одеського району Одеської області. 

 

 

 

Начальник управління       Алла ДІХТЯР 

 

 


